ГОРОД ДУДИНКА

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

20.10.2022 № 09-0273

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов,
образованных для проведения выборов депутатов Дудинского

городского Совета депутатов

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых
актов города Дудинки» от 21 октября 2022 года № 32 (222)

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участия в референдуме граждан
Российской Федерации» и Решением Таймырской Долгано-Ненецкой
территориальной избирательной комиссии № 1 Красноярского края от 26
августа 2022 года № 29/123 «Об определении схемы одномандатных
избирательных округов, образованных для проведения выборов депутатов
Дудинского городского Совета депутатов», Городской Совет решил:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов,

образованных для проведения выборов депутатов Дудинского городского
Совета депутатов (приложение 1) и ее графическое изображение
(приложение 2).

2. Признать утратившим силу Решение Дудинского городского
Совета депутатов от 20 декабря 2012 года № 10-0493 «Об утверждении
схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов
Дудинского городского Совета депутатов».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее Решение.

Председатель Городского Совета С. В. Бородин

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин

Приложение 1
к Решению Дудинского городского Совета депутатов

от 20 октября 2022 года № 09-0273

СХЕМА
одномандатных избирательных округов, образованных для проведения

выборов депутатов Дудинского городского Совета депутатов

1. Число депутатских мандатов – 15.
2. Количество избирательных округов – 15 одномандатных

избирательных округов.
3. В соответствии с Законом Красноярского края от 29.09.2005

№ 16 3747 «О труднодоступных и отдаленных местностях Красноярского
края» вся территория муниципального образования «город Дудинка»
относится к труднодоступным и отдаленным местностям.

4. Исходные данные:

  Избирателей
Численность избирателей на 01.07.2022
года,

всего: 14074

Среднее число избирателей на один
депутатский мандат

 938

Максимально допустимое отклонение от
средней нормы представительства

30% 281

Минимальное и максимальное число
избирателей на один мандат с учетом
отклонения в

30% 657 – 1219

5. Границы избирательных округов:
1)

Наименование округа: Дудинский одномандатный избирательный округ № 1
Количество
избирателей в округе

ВСЕГО: 1002 человек

Границы избирательного округа:
Населенный пункт: город Дудинка (часть): Улицы: № дома:

  Матросова
1, 3, 3а, 3б, 5а,
7а

  Островского 11, 11а, 12
  Спортивная 17, 17а, 19

2)

Наименование округа: Дудинский одномандатный избирательный округ № 2
Количество ВСЕГО: 999 человек

 2

избирателей в округе
Границы избирательного округа:
Населенный пункт: город Дудинка (часть): Улицы: № дома:
  Андреевой 2, 3, 5, 6, 7
  Горького 53, 55

  Матросова
8, 8а, 9, 10, 10а,
10б

  Островского 8, 8в, 8г
  Северная

3)
Наименование округа: Дудинский одномандатный избирательный округ № 3
Количество
избирателей в округе

ВСЕГО: 782 человек

Границы избирательного округа:
Населенный пункт: город Дудинка (часть): Улицы: № дома:

  Бегичева
4, 6, 8, 10,
12, 14

  Горького 42, 44, 46

4)
Наименование округа: Дудинский одномандатный избирательный округ № 4
Количество
избирателей в округе

ВСЕГО: 898 человек

Границы избирательного округа:
Населенный пункт: город Дудинка (часть): Улицы: № дома:
  Горького 37, 45, 45а
  Ленина 16, 18
  Матросова 2, 2а, 2б
  Островского 5а

5)
Наименование округа: Дудинский одномандатный избирательный округ № 5
Количество
избирателей в округе

ВСЕГО: 1034 человек

Границы избирательного округа:
Населенный пункт: город Дудинка (часть): Улицы: № дома:

40 лет
Победы

1, 2, 2а, 3, 4, 4а,
5, 5а, 6, 6а

  Горького 57
  Ленина 39
 совхоз «Полярный»
 в-ч 26-й км

 3

6)
Наименование округа: Дудинский одномандатный избирательный округ № 6
Количество
избирателей в округе

ВСЕГО: 994 человек

Границы избирательного округа:
Населенный пункт: город Дудинка (часть): Улицы: № дома:
  Всесвятского 1
  Горького 61, 63, 65

  Матросова
11, 11а, 11б,
12, 13, 13а,
13б, 17

7)

Наименование округа: Дудинский одномандатный избирательный округ № 7
Количество
избирателей в округе

ВСЕГО: 892 человек

Границы избирательного округа:
Населенный пункт: город Дудинка (часть): Улицы: № дома:

  Щорса
16, 17, 17а, 19, 21,
21а, 21б

8)

Наименование округа: Дудинский одномандатный избирательный округ № 8
Количество
избирателей в округе

ВСЕГО: 816 человек

Границы избирательного округа:
Населенный пункт: город Дудинка (часть): Улицы: № дома:

  Строителей
1, 3, 3а, 5,
10, 12

  Щорса 23, 23а

9)
Наименование округа: Дудинский одномандатный избирательный округ № 9
Количество
избирателей в округе

ВСЕГО: 1068 человек

Границы избирательного округа:
Населенный пункт: город Дудинка (часть): Улицы: № дома:

  Островского
15а, 17, 18/1,
18/2, 19, 20/1,
20/2

  Спортивная 3
  Щорса 13

 4

10)
Наименование округа: Дудинский одномандатный избирательный округ № 10
Количество
избирателей в округе

ВСЕГО: 1068 человек

Границы избирательного округа:
Населенный пункт: город Дудинка (часть): Улицы: № дома:

  Дудинская
1, 1а, 1б, 3, 5,
7, 7а, 9

  Песчаная
  Полярная
  Рабочая
  Транспортная

  Щорса
1, 1а, 3, 5, 7,
9

 посёлок СМУ-1

посёлок Пшеничный
Ручей

11)

Наименование округа: Дудинский одномандатный избирательный округ № 11
Количество
избирателей в округе

ВСЕГО: 665 человек

Границы избирательного округа:
Населенный пункт: город Дудинка (часть): Улицы: № дома:

  Горького
15, 32, 36, 38,
40, 47, 49

  Островского 1, 5, 8а, 8б
  Советская 2

12)
Наименование округа: Дудинский одномандатный избирательный округ № 12
Количество
избирателей в округе

ВСЕГО: 881 человек

Границы избирательного округа:
Населенный пункт:  Улицы: № дома:
 поселок Левинские Пески
 посёлок Потапово
 посёлок Хантайское Озеро
 посёлок Усть-Авам
 посёлок Волочанка

13)
Наименование округа: Дудинский одномандатный избирательный округ № 13
Количество ВСЕГО: 668 человек

 5

избирателей в округе
Границы избирательного округа:

Населенный пункт: город Дудинка (часть): Улицы: № дома:
  Дудинская 11, 13
  Щорса 17б

14)

Наименование округа: Дудинский одномандатный избирательный округ № 14
Количество
избирателей в округе

ВСЕГО: 1215 человек

Границы избирательного округа:
Населенный пункт: город Дудинка (часть): Улицы: № дома:

  Щорса
25, 25а, 29, 31, 33, 35,
37, 37/1, 37/2, 39, 39/1

15)

Наименование округа: Дудинский одномандатный избирательный округ № 15
Количество
избирателей в округе

ВСЕГО: 992 человек

Границы избирательного округа:
Населенный пункт: город Дудинка (часть): Улицы: № дома:
  Дудинская 19, 21, 23
  Линейная 21а, 23а
  Нефтяников
  Стройплощадка
  Щорса 23б

Приложение 2
к Решению Дудинского

городского Совета депутатов
от 20 октября 2022 года № 09-0273